

**Gradinita 130, str. P. Zadnipru
6/2, Lucrari de reparatii
interioare**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL No
Lucrari de reparatii interioare**

Valoarea de deviz 226 684,56 lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Coridor 1 1.1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	96,600	5,100 1,050	492,708 101,430
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,600	55,647 42,700	5375,500 4124,820
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,600	18,088 7,000	1747,301 676,200
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	96,600	24,082 19,250	2326,363 1859,550
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,600	15,988 10,500	1544,452 1014,300

6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,600	2,900 1,050	280,140 101,430
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,600	33,896 24,150	3274,354 2332,890
		Total Tavan Inclusiv salariu				15040,818 10210,620
		1.1.2. Pereti				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	274,500	11,220 11,200	3079,890 3074,400
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	6,300	8,750 8,750	55,125 55,125
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	363,500	9,460 9,450	3438,710 3435,075
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betoncontact	m2	363,500	5,101 1,050	1854,032 381,675
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	26,500	16,540 12,600	438,312 333,900
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	363,500	80,757 59,500	29355,104 21628,250
14	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	37,800	17,288 9,100	653,491 343,980
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	363,500	18,088 7,000	6574,988 2544,500
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	363,500	2,900 1,050	1054,150 381,675
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	363,500	55,647	20227,684

		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			42,700	15521,450
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	363,500	24,082 19,250	8753,966 6997,375
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	363,500	2,900 1,050	1054,150 381,675
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	363,500	28,986 19,250	10536,411 6997,375
		Total Pereti Inclusiv salariu				87076,013 62076,455
		1.1.3. Pardosele				
21	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	127,200	8,765 8,750	1114,908 1113,000
22	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	96,600	16,490 16,100	1592,934 1555,260
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2	96,600	16,018 4,900	1547,344 473,340
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,600	54,645 24,500	5278,737 2366,700
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	96,600	36,784 16,800	3553,305 1622,880
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2	96,600	16,018 4,900	1547,344 473,340
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	96,600	222,591 87,500	21502,290 8452,500
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea	m	96,600	54,834	5297,000

		maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp			35,000	3381,000
		Total Pardosele Inclusiv salariu				41433,862 19438,020
		Total Coridor 1 Inclusiv salariu				143550,693 91725,095
		1.2. Transportare deseuri				
29	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	27,650 27,650	276,500 276,500
30	TsH92B	Incarcarea in auto	t	10,000	38,850 38,850	388,500 388,500
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,000	46,125 0,000	461,250 0,000
		Total Transportare deseuri Inclusiv salariu				1126,250 665,000
		<i>Total</i>	lei			144676,943
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			20787,771
		<i>Transport</i>	4,00 %			2070,099
		<i>Total 1</i>	100,00 +			167534,813
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			6701,393
		<i>Total 2</i>	100,00 +			174236,206
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			3484,724
		<i>Total 3</i>	100,00 +			177720,930
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				177720,930 92390,095
		2. Electricitatea				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	14,000	7,700 7,700	107,800 107,800
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	12,000	1,750 1,750	21,000 21,000
34	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	8,000	2,100	16,800

		pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			2,100	16,800
35	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	12,000	413,507 8,050	4962,090 96,600
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate îngropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	39,502 9,450	237,010 56,700
37	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	165,000	25,763 11,900	4250,874 1963,500
		<i>Total</i>	lei			9595,574
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			509,040
		<i>Transport</i>	4,00 %			293,327
		<i>Total 1</i>	100,00 +			10397,941
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25,00 %			565,600
		<i>Total 2</i>	100,00 +			10963,541
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			219,271
		<i>Total 3</i>	100,00 +			11182,812
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				11182,812 2262,400

		Total	lei	188903,80
		TVA	20,00 %	37780,76
		226684,56		

		Total deviz: Inclisiv salariu	94652,51
--	--	--	-----------------------

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)